Que, por el Decreto N° 0524/2019 se adjudicó la Obra “EJECUCION DE BOULEVARD EN 

PINTO Y PITAGORAS - VILLA PORÁ”,  en el predio sito en las calles Pinto, Pico, Pitágoras y Posadas de 

Villa Porá, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, a la Empresa LÁZARO 

CONSTRUCCIONES S.A., por un monto de $ 9.574.251,21 (NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON VEINTIUN CENTAVOS), con un plazo de ejecución 

de ciento cincuenta (150) días corridos, tramitada por el Expediente N° D-4060-999/2018; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección de Proyectos de Arquitectura, Vivienda 

e Infraestructura Social con fecha 15 de noviembre del año 2019, corresponde convalidar la aprobación